
BOE núm. 144 Sábado 16 junio 2001 6831

c) Número de expediente: P.N.G. 55/20021,

derivado de Contrato-Marco Rf. «Carrasco 2000».

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De gestión de servicios

públicos.

b) Descripción del objeto: Concierto para pro-

cedimientos terapéuticos de rehabilitación.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 41.167.225 pesetas
(247.420 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Fir-Salus, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 39.171.550 pese-

tas (235.425,76 euros).

Madrid, 22 de mayo de 2001.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&31.158.

Resolución del Hospital Universitario «Santa
Cristina» por la que se anuncia concurso
abierto de suministros. Expediente número
S.C. 8/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Santa Cristina».

c) Número de expediente: S.C. 8/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de pró-
tesis total de rodilla híbrida.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 148.574,10 euros

(24.720.650 pesetas).
5. Garantía provisional: No se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Santa Cris-

tina».

b) Domicilio: Calle O’Donnell, 59.

c) Localidad y código postal: Madrid 28009.

d) Teléfono: 91 574 78 69.

e) Telefax: 91 574 71 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el decimoquinto día natural, con-

tado a partir del siguiente al de la publicación de

este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el deci-

moquinto día natural, contado a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el «Boletín

Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «Santa Cris-

tina». Registro General.
2.o Domicilio: Calle O’Donnell, 59.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-

lución total del expediente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Santa Cris-

tina».

b) Domicilio: Calle O’Donnell, 59.

c) Localidad: 28009 Madrid.

d) Fecha: 24 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 4 de junio de 2001.—El Director Gerente,

Ignacio Apolinario.—31.458.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación del concurso abierto 2/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital Universita-

rio «Virgen de la Arrixaca».
c) Número de expediente: 2/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición material

sanitario (gasas).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 87, del día 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

23.278.883 pesetas (139.908,90 euros.).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Torras Valenti, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.629.761 pese-

tas (117.977,24 euros).

e) Plazo de ejecución: Desde el 1 de junio hasta

el 31 de diciembre de 2001.

Murcia, 11 de Junio de 2001.—El Director Geren-

te, Mariano Guerrero Fernández.—&32.946.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución del Gobierno de Cantabria por la
que se anuncia rectificación del de licitación
de consultoría en materia de seguridad y
salud en obras de construcción.

Rectificar el anuncio de licitación de «Consultoría

en materia de Seguridad y Salud en obras de cons-

trucción de la Consejería de Obras Públicas, Vivien-

da y Urbanismo», publicado en el «Boletín Oficial

del Estado» de 6 de junio de 2001, ampliando el

plazo de presentación de ofertas hasta las trece horas

del día 6 de agosto de 2001, y la apertura de ofertas
el día 9 de agosto de 2001, al haberse rectificado

el error material existente en la ponderación de los

criterios objetivos de valoración de las ofertas, con-

sistente en la contradicción entre el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares y el pliego de pres-

cripciones técnicas, en el sentido de considerar váli-
da la ponderación contenida en el pliego de pres-

cripciones técnicas y que son los siguientes:

1.o Valor técnico de la oferta: De 0 a 42 puntos.

2.o Oferta económica: De 0 a 30 puntos.

3.o Calidad-asistencia técnica: De 0 a 15 puntos.

4.o Personal añadido: De 0 a 13 puntos.

Aquellos licitadores que no superen 42 puntos

como suma de todos los criterios serán excluidos

de la licitación, sin perjuicio de otros criterios exclu-

yentes que se incluyen en alguno de ellos.

Santander, 12 de junio de 2001.—El Consejero de

Presidencia, Juan José Fernández Gómez.—&34.091.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Presidencia de la Generalidad
Valenciana sobre adjudicación del suminis-
tro de módulos de un sistema de información
para la gestión municipal que permita dis-
poner de un aplicativo de gestión municipal,
destinado a las Administraciones locales
valencianas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Generalidad

Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Administrativa. Servicio de Ges-

tión Administrativa.

c) Número de expediente: 127/2000 (66/00
Mod).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de módu-

los de un sistema de información para la gestión

municipal que permita disponer de un aplicativo

de gestión municipal, destinado a las Administra-

ciones locales valencianas.

c) Lotes: No hay división por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana» de fecha 23 de junio de 2000

y «Boletín Oficial del Estado» de fecha 5 de julio

de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, cuarenta y cinco millones

(45.000.000) de pesetas (270.455,44 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de octubre de 2000.

b) Contratista: «Aytos CPD, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuarenta y cinco

millones (45.000.000) de pesetas (270.455,44

euros).

Valencia, 25 de mayo de 2001.—El Secretario

general de la Presidencia, Vicente Gomis Cer-

dán.—31.183.

Anuncio de la Consejería de Justicia y Admi-
nistraciones Públicas de licitación para la
contratación de la consultoría y asistencia
en peritaciones en determinados órganos
judiciales de la Comunidad Valenciana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Justicia y Admi-

nistraciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Administrativa.
c) Número de expediente: 21/2001.



6832 Sábado 16 junio 2001 BOE núm. 144

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia en peritaciones en determinados órganos judi-

ciales de la Comunidad Valenciana.

b) División por lotes y números:

Lote 1: Juzgados de Alicante (siete meses),

7.140.000 pesetas (42.912,26 euros).
Lote 2: Juzgados de Benidorm, 7.200.000 pesetas

(43.272,87 euros).

Lote 3: Juzgados de Elche, Elda, Ibi, Novelda

y Villena, 9.000.000 de pesetas (54.091,09 euros).

Lote 4: Juzgados de Orihuela y Torrevieja,

7.920.000 pesetas (47.600,16 euros).
Lote 5: Juzgados de Alcoy, San Vicente del Ras-

peig y Villajoyosa, 5.760.000 pesetas (34.618,30

euros).

Lote 6: Juzgados de Castellón y Vinaroz,

7.200.000 pesetas (43.272,87 euros).

Lote 7: Juzgados de Carlet, Catarroja, Picasent

y Sueca, 7.200.000 pesetas (43.272,87 euros).
Lote 8: Juzgados de Denia y Gandía, 7.200.000

pesetas (43.272,87 euros).

Lote 9: Juzgados de Alcira, Onteniente y Xátiva,

7.200.000 pesetas (43.272,87 euros).

Lote 10: Juzgados de Nules, Villarreal, Massa-

magrell, Sagunto y Segorbe, 5.400.000 pesetas

(32.454,65 euros).
Lote 11: Juzgados de Mislata, Moncada, Paterna

y Quart de Poblet, 7.200.000 pesetas (43.272,87

euros).

Lote 12: Juzgados de Lliria, Requena y Torrente

(siete meses), 3.360.000 pesetas (20.194,01 euros).

c) Lugar de ejecución: Comunidad Valenciana.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): El plazo de ejecución para los lotes 2,

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11 será de doce meses.

Para los lotes 1 y 12 será de siete meses. Pudiendo

prorrogarse, en ambos casos, con las limitaciones

que establece el TRLCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 81.780.000 pesetas, equi-

valentes a 491.507,70 euros, con la siguiente dis-

tribución de anualidades: 2001, 44.580.000 pesetas,

equivalentes a 267.931,19 euros; 2002, 37.200.000

pesetas, equivalentes a 223.576,50 euros.

5. Garantías:

Provisional:

Lote 1: Ciento cuarenta y dos mil ochocientas
(142.800) pesetas.

Lote 2: Ciento cuarenta y cuatro mil (144.000)

pesetas.

Lote 3: Ciento ochenta mil (180.000) pesetas.

Lote 4: Ciento cincuenta y ocho mil cuatrocientas

(158.400) pesetas.
Lote 5: Ciento quince mil doscientas (115.200)

pesetas.

Lote 6: Ciento cuarenta y cuatro mil (144.000)

pesetas.

Lote 7: Ciento cuarenta y cuatro mil (144.000)

pesetas.

Lote 8: Ciento cuarenta y cuatro mil (144.000)
pesetas.

Lote 9: Ciento cuarenta y cuatro mil (144.000)

pesetas.

Lote 10: Ciento ocho mil (108.000) pesetas.

Lote 11: Ciento cuarenta y cuatro mil (144.000)

pesetas.

Lote 12: Sesenta y siete mil doscientas (67.200)
pesetas.

Definitiva: 4 por 100 del importe de adjudicación

del lote o lotes adjudicados.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Justicia y Adminis-

traciones Públicas. Secretaría General Administra-

tiva. Sección de Contratación.

b) Domicilio: Calle Micalet, número 5.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.

d) Teléfono: 96 386 63 00.

e) Telefax: 96 386 63 02.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver

pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería

de Justicia y Administraciones Públicas.
2.o Domicilio: Calle Historiador Chabàs, 2.

3.o Localidad y código postal: Valencia, 46003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Justicia y Adminis-

traciones Públicas.

b) Domicilio: Calle Miguelete, número 5.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.

d) Fecha: 19 de julio de 2001.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Criterios de adjudica-

ción: 70 por 100; Oferta económica; 15 por 100

medios materiales y personales que se van a destinar

a la ejecución del contrato; 15 por 100 organización

y planificación del servicio determinado que se va
a prestar de conformidad con los medios de que

disponen los licitantes.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-

cios producidos por este contrato serán por cuenta

del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 18 de mayo

de 2001.

Valencia, 21 de mayo de 2001.—El Consejero de

Justicia y Administraciones Públicas, Carlos Gon-

zález Cepeda.—&31.358.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución del Consorcio Regional de Trans-
portes de Madrid por la que se anuncia la
convocatoria del concurso abierto para la
contratación de la realización de la inves-
tigación de campo sobre la utilización de
los abonos del Consorcio de Transportes
mediante encuestas de tipo telefónico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Regional de Transpor-

tes de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 2276/01/07/039.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de la

investigación de campo sobre la utilización de los
abonos del Consorcio de Transportes mediante

encuestas de tipo telefónico.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 31 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 93.000.000 de pesetas
(558.941,26 euros).

5. Garantía provisional: 1.860.000 pesetas

(11.178,82 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría General. Unidad de Con-

tratación.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3, planta segunda.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91 580 35 97.

e) Telefax: 91 580 46 32.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 8, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 23 de julio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consorcio Regional de Transportes

de Madrid. Unidad de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3, planta segunda.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Consejos del Consorcio

Regional de Transportes de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3, planta segunda.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Fecha: 24 de julio de 2001.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 1 de junio
de 2001.

Madrid, 31 de mayo de 2001.—El Director Geren-

te, José Ignacio Iturbe López.—&31.411.

Resolución del Consorcio Regional de Trans-
portes de Madrid por la que se anuncia la
convocatoria del concurso abierto para la
contratación de la realización de la coor-
dinación, supervisión y explotación de la
investigación de campo sobre la utilización
de los abonos del Consorcio de Transportes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Regional de Transpor-

tes de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 2276/01/07/038.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de la

coordinación, supervisión y explotación de la inves-
tigación de campo sobre la utilización de los abonos

del Consorcio de Transportes.


